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Dalsza akcja pościgowa za Grekami i Anglikami
Naczelna kom enda niemieckich sił zbroj

nych komunikuje w dniu 22 kwietnia: W  dniu 
wczorajszym lotnictwo zaatakowało z niezwykłą 
skutecznością nieprzyjacielskie okręty na tery
torialnych wodach greckich, przeznaczone do 
przetransportowania z terenu Grecji wycofują
cego się brytyjskiego korpusu ekspedycyjnego. 
Samoloty bojowe zatopiły — jak już o tym

częściowo zakomunikowano —  6 statków z ła 
dunkiem ogólnej pojemności 31.000 br. ton r., 
a ponadto uszkodziły kilka okrętów do tego 
stopnia, że należy się liczyć z dalszymi stratami 
tonażu okrętowego. Niemieckie oddziały ope
rujące w Grecji kontynuują marsz przez wy
żynę Pindus w kierunku zachodnim, przy czym 
zajęły one miasto Janina, a tym samym główną

„Prawda” o stosunkach niemiecko - rosyjskich
M oskw a. .P raw da" pisze, że po zawarciu ukła

du m iędzy Związkiem  Sow ietów  i Japonią prasa an- 
glelsko-am erykańska w ysunęła kw estię, czy układ ten 
jest bardziej korzystny dla interesów Rosji czy te i  
Japonii. Rozważaniu tego  rodzaju —  ośw iadcza dzien 
nik sow iecki —  doprow adziły jedynie do m im ow ol
nego zdem askow ania słab ego  punktu na O ceanie  
Spokojnym , m ianow icie zaniepokojenia o losy S inga
puru. Prasa an gielsk o-am eryk ań sk a  podjęła nadio

dyskusję na temat, czy układ ten doszedł do skutku 
pod naciskiem  Niem iec 1 czy należy go ocen iać jako 
symptom pogorszenia stosunków  n iem iecko-sow teckich . 
Takie ujęcie spraw y nie trafia w  sedno zagadnienia. 
.P raw da* podkreśla w  końcu, że w obec tego w szel
kie próby prasy angielsko-am erykańskiej w kierunku 
stwierdzenia zaostrzenia stosunków  n iem ieck o-rosyj
skich należy określić jako zupełnie nierealne.

Centralny bułgarski komitet wykonawczy na Macedonię w Skoplie
Sofia. W Skoplie w M acedonii został utworzony  

centralny kom itet w ykonaw czy na M acedonię, do któ
rego w eszli wybitni przedstaw iciele m iejscow ego sp o 
łeczeństw a bułgarskiego. Bułgarzy M acedońscy w y
dali od ezw ę stw ierdzającą między innymi, że dzięki 
sław nej i zw ycięskiej armii niem ieckiej oraz Kancle
rzowi! H itlerow i, M acedonia uzyskała w olność. O dez
w a kończy się  słow am i na cześć króla Borysa U l,

Kanclerza Hitlera 1 N iem iec. O ddział bułgarskiej stra
ży przedniej przybył Już zupełnie n iespodziew anie do 
Skoplie, pow itany przez ludność z najw yższą radością  
i entuzjazm em . R ów nocześnie też pow itano wojska 
niem ieckio. Nad św ieżym  niemieckikim grobem żoł
nierskim , przy udziale wielkich tłum ów ludności I re
prezentantów obu armij, odbyto s ię  bułgarskie nebo- 
żeństw o dzienkćzynne.

Nieustanne włoskie ataki lotnicze
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje: Nasze oddziały operujące na fron
cie greckim niezmordowanie kontynuując zwy
cięski pochód, przekroczyły wszędzie albańską 
granicę, przedostając się na teren nieprzyjaciel
ski. Lotnictwo przy udziale ponad 400 sam o
lotów myśliwskich, bombowych i bojowo-nur- 
kowycb w ustawicznych i niezmordowanie 
groźnych atakach niepokoiło cofające się woj
ska greckie. Obrzucono pociskami kolumny 
samochodów i taborów, oraz znajdujące się w 
pochodzie wojska nieprzyjacielskie, przy czym 
nieprzyjacielowi zadano niezwykle poważne 
straty. Ponadto bombardowano porty Prevesa, 
Arta, Korfu i Paxo, gdzie spowodowano znacz
ne szkody w obiektach, oraz nieprzyjacielskich 
statkach. Na jednym z parowców wzniecono 
pożar. Niemieckie formacje we wschodnim i 
środkowym rejonie Morza Śródziemnego za
atakowany w dniach 20 i 21 kwietnia dwa 
nieprzyjacielskie transporty konwojowane, przy 
Czym zatopiły statek-cysternę pojemn. 8.000 toni 
jak również jeden parowiec średniej wielkości; 
ponadto uszkodzono kilka innych parowców. 
Nasze formacje bombowe obrzuciły bombami 
nieprzyjacielskie okręty zakotwiczone przed za
toką  Suda, jak również obiekty bazy obronnej. 
Zatopiono parowiec średniej wielkości. Na te

renie Afryki północnej działalność artyleryjska 
i patrolowa na odcinku Tobruk, gdzie w toku 
odosobnionych prób wypadowych nieprzyja
cielskich wozów pancernych, wzięliśmy kilku 
jeńców do niewoli. Na wschód od Sollum od 
parto z poważnymi stratami nierzyjacielską ko
lumnę, która usiłowała podejść pod nasze sta
nowiska. W poniedziałek o wczesnych godzi
nach rannych nieprzyjacielskie siły bojowe, 
powietrzne i moiskie dokonały akcji bom bar
dowania Try polis. Zestrzelono jeden nieprzy
jacielski bombowiec. Na terenie Afryki Wscho* 
dniej odparliśmy w energicznych kontraatakach 
na odcinku Dessie nieprzyjacielskie kolumny, 
które dokonały wypadu na nasze pozycje.

Przyjazd Matsuoki do Tokio
M inister spraw  zagranicznych Japonii M atsuoka  

przybył w e wtorek sam olotem , który w ylądow ał na 
lotnisku w ojskow ym  Tacklkawa. Na pow itanie mini
stra przybył premier Kanoye w  otoczeniu licznych  
przedstaw icieli m inisterstwa spraw zagranicznych, armii 
oraz przedstaw icieli dyplom atycznych Niem iec, W łoch  
i Rosji Sow ieck iej. B ezpośrednio z lotńiska udał się  
M atsuoka do premiera, aby mu złożyć pierw sze spra
w ozdanie z podróży. W  czw artek zbierze się  tajna 
rada stanu, celem  om ów ienia japońsko -  sow ieck iego  
paktu neutralności 1 jak informuje agencja D em ei —  
w  tym samym dniu nastąpić ma ratyfikacja tego p&ku, 
poczym  zostanie on przedstaw iony Tenno.

W stanie New Jersey spłonęło 42.000 mórg lasu
W ielkie pożary lasów  w  Stanie N ew  Jersey 

trwają w  dalszym  ciągu. Przybrały one takie rozmia
ry, jakich w  tym stanie Jeszcze n>'gdy dotychczas nie  
zanotow ano. Pożary zagroziły Obecnie dwom  miastom  
C assw ille  1 Laurelton. P astw ą płom ieni padło tam  
tam około 100 budynków . Szkody oceniane są na 2 
m iliony dolarów . W edług dotychczasow ych doniesień  
w  płom ieniach zginęła jedna osoba, zaś 40 do 50 o -  
sób  od n io sło  rany. Pożary lasów , o których już do
n iesion o zniszczyły, jak stw ierdzają ostatnie spraw oz
dania, przeszło 100 000 m orgów  lasu w  Stanach No
wy Jork, New Jersey, N ew  Hamshira, Vermont, Mary
land, Z achodnia W irginia, W irginia i C onnesiicut.

Nad samym ty lko  w schodnim  wybrzeżem  pastw ą pło
mieni padło przeszło 450 w ill w ypoczynkow ych. R oz
miarów szkód n ie  da się  dotychczas ob liczyć. Na 
terenie stanu N ew  Jersey w dalszym  ciągu szaleje  
pożar olbrzym ich połaci leśnych. W  poniedziałek  
w ieczorem  płom ienie dotarły do am erykańskiej stacji 
lotn iczej Lakehurst, gdzie dawniej lądow ały n iem iec
kie statki pow ietrzne w czasie lotów  am erykańskich. 
Na podstaw ie ostatnich doniesień  lotnisko znajdow ać  
się  ma w morzu ognia. D o akcji ratow niczej na za
grożonych terenach stanu N ew  Jersey w ysłan o  ponad  
10C0 osób . Akcja ratow nicza napotyka jednak na 
pow ażne trudności w skutek s iln eg o  wiatru.

arterię odwrotową nieprzyjaciela, waicząeego 
na froncie włosko-greckim. Posuwając się od 
północy włoskie siły bojowe ścigały nieprzyja
ciela broniącego się i stawiającego zacięty opór. 
Oddziały niemieckie, które po zajęciu Larrisy 
posunęły się mimo licznych uszkodzeń na dro
gach daleko w kierunku południowym, zajęły 
miasto Lama (Lamia). Położone na połud
niowy wschód od Larissy portowe miasto Volos, 
po przełamaniu oporu nieprzyjaciela zostało 
zajęte. Na froncie greckim nieprzyjaciel u tra
cił w walkach powietrznych 11 myśliwskich 
samolotów brytyjskich typu Hurricane oraz 5 
aparatów tego samego typu w wyniku ataku 
nurkowego na lotnisko Agrlnion. W  Afryce 
Północnej zdołano odeprzeć atak nieprzyjaciela 
na Sollrum oraz w tym czasie odbywającą się 
próbę wysadzenia wojsk w okolicy Bardia, za
dając poważne straty nieprzyjacielowi i biorać 
do niewoli pew ną liczbę jeńców. Ponawiane 
przez nieprzyjaciela próby wypadów na T obruk  
przy użyciu wozów pancernych spaliły na pa
newce. Niemieckie i włoskie samoloty nurko
we bom bardowały tu z dobrym skutkiem trzy 
wielkie statki handlowe, przy czym jeden z nich 
został zniszczony wskutek pożaru. Ostatniej 
nocy silne eskadry lotnictwa bojowego przy 
korzystnych warunkach atmosferycznych ob
rzuciły powtórnie bombami kruszącymi i zapa
lającymi wojenny port Plymouth. W urządze
niach stoczni f w domach składowych wybuchły 
wielkie pożary oraz potężne eksplozje na tere
nach gazowni. Następne skuteczne ataki lot
nicze kierowały się na port Great Yarmouth 
oraz na  lotniska w Anglii południowej. Znisz
czono hangary i koszary. W  nocy z 20 na 
21 kwietnia lekkie i ciężkie samoloty bojowe 
obrzuciły celnymi pociskami 5 lotnisk na tere
nie Anglii Wschodniej, gdzie wywołały wybuchy 
wielkich pożarów oraz zniszczyły znajdujące 
się na ziemi samoloty. Samoloty bojowe spo
wodowały ostatniej nocy na kanale Bristolsklm 
zatopienie statku handlowego, pojemn. 8.000 
br. ton, a płynącego w konwoju oraz poważne 
uszkodzenie drugiego większego statku handlo
wego, wreszcie zatopiły w pobliżu południo
wo-zachodniego wybrzeża Wielkiej Brytanii 
jeden statek patrolowy. W  czasie wypadów 
myśliwskich na wyspę brytyjską oraz w toku 
walk powietrznych w rejonie kanału La Manche, 
nieprzyjaciel stracił 3 samoloty myśliwskie oraz 
Jeden balon zaporowy. U wybrzeża kanału  
zestrzelono brytyjski samolot bojowy typu Bri
stol Blenheim. Zarówno w ciągu dnia, jak 
i nocy nie miały miejsca akcje bojowe nad 
terenami Rzeszy. W  czasie walk w Serbii 
południowej szczególnie wyróżnił się porucznik 
Ibno Koester, dokonując bohaterskich lotów 
wywiadowczych w czasie akcji bojowej. Ka
pitan Joppin odniósł 40-te zwycięstwo powie
trzne. W  dniu 13 kwietnia, wybitnie wyróżnił 
się porucznik Harnberg z pewnego batalionu 
zmotoryzowanych strzelców, który pod ogniem 
nieprzyjacielskim uniemożliwił poczynione przez 
nieprzyjaciela przygotowania do wysadzenia 
w powietrze 9-ciu mostów.

B e r l i n .  leszcze w dniu 16 kwietnia nie
miecka flaga wojenna została wywieszona na 
szczycie Olimpu, wznoszącym się na piawie 
3.000 m. Siedmiu strzelców górskich, doświad
czonych alpinistów mimo braku ekwipunku 
wysokogórskiego, w czasie kiedy po masywem 
gńrskim toczyły się jeszcze walki po wielogo
dzinnej spinaczce wydostało się na szczyt 1 
wśród burzy śnieżnej wywiesiło tam wojenną 
flagę niemiecką.
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Król Borys bułgarski odwiedził kanclerza Hitlera Krótkie wiadomości
GŁOW NA KWATERA W ODZA. W  dniu 

19 kwietnia kanclerz Hitler przyjął króla buł
garskiego, który złożył mu swą wizytę. W  dniu 
20 kwietnia król Borys powrócił do Sofii.

Życzenie państw zagraniczn. z okazji urodzin kanclerza Hitlera
Z okazji urodzin kanclerza Hitlera, głowy 

wielu zagranicznych państw ©raz szefowie 
rządu przekazali drogą telegraficzną swe ży
czenia. O dniu tym pamiętały również liczne 
czołowe osobistości i szerokie koła zagraniczne. 
Przedstawiciele zagranicznych państw, akredy
towani w Berlinie przez osobiste wpisanie się 
do wyłożonej w kancelarii prezydialnej kancle

rza Hitlera księdze odwiedzin wyrazili życzenia 
dla kanclerza Hitlera w imieniu własnym, jak 
również w imieniu reprezentowanych przez nich 
szefów państw, rządów 1 narodów. Na życze
nia przesłane przez króla Wiktora Emanuela 
i Mussoliniego, kanclerz Hitler odpowiedział 
telegraficznie, wyrażając przy tym swe serdeczne 
podziękowanie.

Wpościgu za pobitym nieprzyjacielem
Naezelna komenda niemieckich sił zbroj

nych komunikuje: Niemieckie oddziały w Grecji 
ścigając pobitego nieprzyjaciela posunęły się 
przez Larissę daleko na południe. Inne od
działy bojowe w akc|i na zachód od gór Pin- 
dus zajęły pasmo górskie Metzovon wysokości 
1.500 m e* 'iw . W ojska włoskie w toku dal
szego posuwania się na terenie Albanii osią
gnęły w wielu punk tad i granicę Grecji. Lot
nictwo zwalczało z doaat: m skutkiem na 
wschodnim wybrzeżu greckim brytyjskie statki 
transportowe z wojskiem. W porcie Volos 
zniszczono celnymi pociskami bomb jeden nie
przyjacielski statek handlowy pojemn. około 
7000 br. ton r. Koło Chalcydyki obrzucono 
celnymi pociskami dwa większe statki trans
portowe. W dniu 19 kwietnia samoloty myś
liwskie zestrzeliły 5 brytyjskich samolotów 
bojowych oraz jeden aparat myśliwski, nie po
nosząc ze swej strony żadnych strat. W rejo
nie śródziemnomorskim eskadra niemieckich 
samolotów bojowych spowodow ała zatopienie 
celnym pociskiem bombowym ciężkiego kalibru 
wielkiego nieprzyjacielskiego statku transporto
wego, płynącego w ubezpieczonym konwoju. 
W ciągu ostatniej nocy niemieckie i włoskie 
samoloty bojowe zaatakowały ponownie port 
La Valetta na wyspie Malcie z pozytywnym 
wynikiem. Na terenie Afryki Północnej odparto 
powtarzające się nieprzyjacielskie wypady na 
Sellum, jak również z Tobruk, popierane przez 
wojska pancerne. Niemieckie samoloty myś

liwskie zestrzeliły tu w walce powietrznej 4 
samoloty myśliwskie typu Hurricane. Artyleria 
przeciwlotnicza zestrzeliła jeden brytyjski sa 
molot bojowy. Opodal wschodniego wybrzeża 
brytyjskiego pewien handlowy statek, pojemn. 
3000 ton, został celnie trafiony pociskiem bom
bowym. Należy się liczyć z jego zupełną 
stratą. W locie niskim obrzucono bombami 
obiekty fabryczne na terenie Szkocji północno- 
wschodniej. W przebiegu walk powietrznych 
nad Kanałem La Manche oraz nad ujściem 
rzeki Tamizy, nieprzyjaciel utracił dwa sam o
loty myśliwskie typu Spittfire oraz jeden s a 
molot bojowy nad południow o - zachodnim 
wybrzeżem brytyjskim. Artyleria marynarki 
ostrzeliwała nieprzyjacielskie statki handlowe 
w okolicy Doveru. Nieprzyjaciel zrzucił w 
ciągu ubiegłej nocy z nielicznych samolotów 
pociski bombowe na kilka miejscowości Niemiec 
północno - zachodnich oraz zachodnich, przy 
czym bomby w zasadzie spowodowały uszko
dzenie domów mieszkalnych 1 pociągnęły za 
sobą kilka ofiar spośród ludności cywilnej. 
Artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła jeden spo
śród atakujących samolotów. W  walkach, jakie 
w dniu 13 kwietnia toczyły się na północ od 
Zagrzebia odznaczył się rotmistrz Sachenbacher, 
który przy udziale szwadronu rowerzystów 
i z zdecydowanym wystąpieniem w ziął do nie
woli nieprzyjacielski sztab dywizyjny, a tym 
samym przyczynił się do poddania się oddzia
łów tej dywizji w liczbie 12.000 żołnierzy.

Greckie oddziały zmuszone do ucieczki
Włoski komunikat wojenny: Nasze wojska 

zmusiły w dniu wczorajszym greckie oddziały 
do odwrotu, stawiające opór na umocnionych 
pozycjach na granicy albańskiej. Doszło do 
zaciętych walk, w toku których szczególnie 
wyróżnił się czwarty pułk bersalierów. Zajęto 
wszystkie miejscowości wzdłuż wybrzeża Mo
rza jońskiego aż do dawnej granicy. Oddziały 
naszego lotnictwa w masowych i po sobie na
stępujących falach atakowały nieprzyjacielskie 
pozycje artylerii oraz koncentracje wojsk i sa
mochodów. Poważna ilość tych samochodów 
uległa zniszczeniu lub uszkodzeniu. Na kana
łach między wyspą T taką  oraz wyspą Korfu 
obrzucono celnymi pociskami liczne nieprzyja
cielskie okręty. Bombardowano obiekty porto
we bazy obronnej w Missolungi oraz dworzec 
kolejowy w Kalaata. Włoskie i niemieckie s a 
moloty zaatakow ały bazę marynarki w La Va
letta na Malcie. Nie powrócił jeden z naszych 
samolotów. Inne oddziały naszego lotnictwa 
powtórnie bombardowały bazę lotniczą w Irak- 
lion na wyspie Krecie, jak również zakotwi- 
cżone statki w zatoce Suda. W śród obiektów 
portu lotniczego w Iraklionie spowodowano 
poważne uszkodzenia. W zatoce Suda wznie
cono pożar na jednym z nieprzyjacielskich 
kontrtcrpedowców. Tam że zatopiono bombą 
ciężkiego kalibru jed tn  parowiec. Eskadry sa
molotów torpedowych powtórnie zaatakowały 
we wscbouiiiej części Morza Śródziemnego, a 
na południe od wyspy Q Jado, nieprzyjacielski 
transport konwojowany, przy czym storpedo
wały oraz zatopiły statek-cysternę, pojemności 
15.000 ton, jak również pomocniczy krążownik

pojemn. 8.000 ton. Mimo niezwykle aktywnej 
obrony ze strony nieprzyjacielskich myśliwców, 
oraz nieprzyjacielskiej artylerii przeciwlotniczej 
wszystkie nasze samoloty powróciły do swych 
baz. Na terenie Afryki Północnej z miejsca 
odparto próbę nieprzyjaciela wysadzenia wojsk 
w okolicy Bardii. W szystkie oddziały, którym 
ud a ło  się wylądować, dostały się do niewoli. 
Włoskie i niemieckie samoloty powtórnie bom 
bardowały Tobruk, przy czym uszkodziły o- 
biekty portowe i statki zakotwiczone w porcie. 
Inne niemieckie samoloty obrzuciły bombami 
angielskie statki, przebywające w porcie Sollum. 
Zatopiono przy tym jeden statek transportowy. 
Piloci myśliwscy zestrzelili w Sollum 4 sam o
loty angielskie. Nadto artyleria przeciwlotnicza 
zestrzeliła jeden samolot typu Blenheim. Nie
przyjaciel dokonał w nocy z 19 na 20 nalotów 
na kilka miejscowości na terenie Cyrenaiki. 
Nie zanotowano ofiar ani szkód. W Afryce 
Wschodniej po przygotowaniu niezwykle silne
go ognia artyleryjskiego na odcinku Tigrai 
zmuszono do ucieczki oddziały nieprzyjaciel
skie. W  rejonie Galla i Sidomo w kontrataku 
odparliśmy ze znacznymi stratami nieprzyja
cielskie wojska, które usiłowały zbliżyć się do 
naszych stanowisk. Jeden z nieprzyjacielskich 
samolotów, trafiony pociskiem artylerii prze
ciwlotniczej, był zmuszany wylądować w obrę
bie naszych po’zycyj. Załogę tego samolotu 
wzięliśmy do niewoli.

TŁUMACZENIE PO D A Ń1 ad res« Nowym Czasie

W szystkie dzienniki hiszpańskie z okazji 
urodzin kanclerza Hitlera ogłaszają artykuły po
święcone tej rocznicy oraz wizerunki kancle
rza Niemiec. Dzienniki podkreślają, ie  kanclerz 
Hitler spędził ten dzień zupełnie skromnie w 
głównej kwaterze na południowym wschodzie, 
gdzie kieruje osobiście zwycięskimi postępa
mi swoich wojsk.

P rasa  paryska poświęca rocznicy urodzin 
kanclerza Niemiec całe szpalty. .Matin* stw ier
dza, i e  naród  niemiecki obchodzi dziś urodzi
ny swego wodza, który prowadził go od zwy
cięstwa do zwycięstwa.

Przed niemieckim konsulatem generalnym 
w Zagrzebiu (stolicy Chorwacji) doszło w przed
dzień urodzin kanclerza Hitlera do sponta
nicznej manifestacji na znak wdzięczności lud
ności zagrzebsklej dla kanclerza Hitlera i nie
mieckich sił zbrojnych. W niedzielę o godzi
nie 15.30 na lotnisko w Zagrzebiu przybył spe
cjalną maszyną pierwszy poseł niemiecki w Za 
grzebiu Kasche.

Po wkroczeniu do Sarajewa oddziały nie
mieckie zabezpieczyły kamienną tablicę pa
miątkową, ufundowaną przez Serbów i umiesz
czoną w Sarajewie dla uświetnienia zamachu 
na następcę tronu cesarstwa austriacko-węgier
skiego, dokonanego w dniu 28 czerwca 1914 r. 
Generał dowodzący korpusem wojsk pancer
nych polecił wspom nianą tablicę przewieźć do 
Berlina i wręczyć ją w dniu 20 kwietnia kanc
lerzowi Hitlerowi w jego kwaterze głównej. 
Tablica pamiątkowa, świadcząca o zbrodniczej 
winie Serbów w wybuchu wojny światowej, 
będzie przekazana do zbiorów berlińskiej zbro
jowni.

Czynniki wojskowe w Stanach Zjednoczo
nych zdecydowane są wprowadzić w szere
gach swej armii stalowe hełmy typu niemiec
kiego, ponieważ te hełmy mają być znacznie 
lepsze od amerykańskich i o wiele lepiej za
bezpieczają przed odłam kam i granatów.

Wszystkie japońskie dzienniki poświęcają 
specjalne artykuły osobie powracającego do 
kraju ministra spraw zagranicznych Matsuoki. 
Dzienniki wyrażają się z uznaniem o rezulta
tach 40-dniowej podróży do Europv jak rów 
nież podnoszą zasługi Matsuoki. Pisma wyra
żają się, że dopiero po powrocie Matsuoki do 
kraju rozpocznie się dla japońskiej dyplomacji 
i polityki ożywiona praca, mająca na celu w y
korzystanie i wcielenie w życie wyników osią
gniętych przez M atsuokę.

Na terenie Półwyspu Bałkańskiego odby
wa się obecnie m asow a ucieczka żydów. P o 
nad półtora  miliona żydów, którzy dotychczas 
zamieszkiwali w iększe miasta jugosłowiańskie 
i greckie, mianowicie Białogród, Sarajewo, 
Sofię i Ateny, rozpoczęło masowy odwrót ku 
południowi.

Do Aten przybyła delegacja angielskich 
oficerów, których zadaniem  jest nakłonienie 
króla do wyrażenia przez niego zgody na od
danie do ich dyspozycji greckich oddziałów 
bojowych, któreby mogły być przewiezione na 
front egipski. T o  nowe wym aganie Anglików 
wywołała w Atenach silne oburzenie.

Admirał Darlan jako minister spraw za
granicznych zawiadomił generalnego sekretarza 
Ligi genewskiej o decyzji francuskiego rządu 
co do wystąpienia Francji z Ligi Narodów.

Generalny dyrektor argentyńskich kolei 
państwowych udzielił wskazówki przedsiębior
stwom ' kolejowym, aby  w 40 proc. przezna
czały na paliwo łodygi kukurydziane. T ru d 
ności w zaopatrzen iu  Argentyny w dostate
czne zapasy węgla polegają na braku tonażu 
okrętowego.

W Gibraltarze wybuchła epidemia tyfusu 
plamistego. B a w ^ c a  w Gibraltarze am basador 
angielski w M adrycie natychmiast opuścił 
twierdzę.

Silne oddziały wojsk brytyjskich przybyły 
do Iraku, celem podjęcia budowy arterii ko
munikacyjnych ige wszystkich dzielnicach Iraku.
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Czterysta pożarów lasów w sześciu stanach związkowych
Kilka miejscowości ogarniętych przez płomienie

Nowojorskie dzienniki sobotnie przyniosły 
w sensacyjnej formie wiadomość o zajęciu 
przez grupy wojsk niemieckich Olimpu i wy
wieszeniu na szczycie fiagi niemieckiej. Zna
miennym jest, że niemieckie doniesienia o tym 
sukcesie wyprzedziły wiadomości ze źródeł an
gielskich.

Chociaż angielski rząd dysponuje naj
większymi światowymi zapasami miedzi, uwa
ża za stosowne z braku surowca wstrzymać 
tłoczenie monet miedzianych. Fakt ten zaistniał 
już w dniu 30 czerwca ubiegłego roku. Anglia 
nie jest już w stanie sprowadzać surowców 
metalowych zamorskich w nieograniczonych 
ilościach.

Angielski minister dla Indii Amery wyraził 
się ostatnio w sposób wiele mówiący, a mia
nowicie: „niestety w obecnej chwili nie mo
żemy zbyt wiele uczynić dla Grecji, o wiele 
mniej w porównaniu z tym, na co ona za
służyła".

Anglia powtórnie dopuściła się naruszenia 
suwerenności irlandzkiej, jak donoszą, opodal 
miejscowości Siesington, leżącej na obszarze 
hrabstwa Wicklow, spadł brytyjski samolot, 
który bezpośrednio przelatywał nad terenami 
Wolnego Państwa Irlandzkiego.

Od kilku dni bawią w Atenach król Piotr 
serbski oraz generał Simowicz. W ten sposób 
skończyła się 14-dniowa polityczna i wojskowa 
kariera tego 17 letniego „króla bohaterów- , 
któremu w Anglii nadano przydomek „Piotra 
Wielkiego". Do jego świty należą generałowie, 
sprawcy puczu wojskowego, oraz członkowie 
parlamentu białogrodzkiego. Wszyscy oni otrzy
mali od brytyjskiego posła w Białogrodzie 
czeki opiewające na znaczne sumy pieniężne. 
Ponadto Churchill przyznał królowi Piotrowi 
poważną sumę tytułem apanaży królewskich.

Angielscy mężowie stanu mają wszelkie 
powody, jeżeli mówią o chmurach na widno
kręgu imperium. Bezpośrednie niebezpieczeń
stwo grozi jednak Anglii od strony Atlantyku. 
Wzmożona aktywność w działaniach wojennych 
skłania do przekonania, że decydująca godzina 
dla Anglii wybiła, zanim nadejdzie przyrzeczo
na pomoc amerykańska w dostatecznie wiel
kich ilościach, celem poparcia wielkiej Brytanii 
w walce z Niemcami, stanowiącymi potęgę 
wojenną niewidzianą jeszcze nigdy dotychczas 
w historii.

K A R B ID
w każdej ilości

po c e n a c h  n a j n i ż s z y c h
oferuje:

Pow. Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa 
.WSPÓLNA PRACA" w Jędrzejowie m

Nr. Km. II. 206/40

O głoszenie
Komornik Sądu Grodzkiego w Jędrzejowie, 

mający kancelarię w Jędrzejowie, ul. 11 Listo
pada 33, na zasadzie art. 602 k. p. c. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 28 IV. 41 r. 
o godz. 11 w Zielonkach odbędzie się I-sza 
licytacja ruchomości, należących do Szczepana 
Barana, składających się z krowy czerwonej 
z białym, jałówki 1V* roku czarnej z białym, 
maciory z 10 prosiakami tygodniowymi, szafy 
na ubranie dębowej, zegaru ściennego, osza
cowanych na sumę 1.250 zł., na rzecz Fajgli 
Patkowsklej, jako upoważnionej przez Spkb. 
Manesl Fuksendlera z Wodzisławia.

Ruchomość oglądać można w dniu licy
tacji w miejscu i czasie wyżej wymienionym.

Jędrzejów, dnia 5. IV. 41 r.
Komornik: H. C z e c h .

Al h u mu  ^ a ^^ ^ t n i k i
A !  U U ill I  jo w y  0IAS“ —  Księgarnia

N o w y  i o r k. Przedwczesna fala upa
łów we wschodniej części Stanów Zjedn. spo
wodowała — według ostatnich doniesień — licz
ne pożary lasów, przy czym spłonął doszczęt
nie szereg miejscowości. Z 6 stanów związko
wych donoszą o około 400 wypadkach poża
rów. Katastrofalny pożar szalał w okolicy La
kewood w stanie New Jersey. Tutaj przeszło 
200 domów padło pastwą ognia. Wśród nich 
znajdowały się również pałacyki kilku milio
nerów. Około 100 osób odniosło obrażenia. 
Szkody materialne są bardzo znaczne. Dopiero 
w ostatniej chwili udało się powstrzymać po
żar przed dzielnicą handlową Lakewood. Prze
szło 40 pożarów, częściowo dotychczas nie-

G r e c ja  s t a ł a  s ię  z w ła s n e j  w oli
p r z e c iw n ik ie m  w o je n n y m  N ie m ie c

Jeżeli z jednej strony w obliczu tych faktów nie 
ulega wątpliwości, że rząd grecki utożsamił się z 
Anglikami i swoje terytorium postawił do dyspozycji 
rządowi brytyjskiemu dla operacyj wojennych, to z 
drugiej strony, co się tyczy Niemiec, nie brakło ostrze
żeń celem przedstawienia Grecji następstw  tego ro
dzaju stanowiska. W szczególności minister spraw 
zagranicznych Rzeszy w  czasie rozmowy z posłem 
greckim w Fuschl w dniu 26 sierpnia 1940 roku w 
najusilniejszej formie udzielił rządowi greckiemu rady 
zrezygnowania ze stanowiska proangielskiego oraz 
ostrzegł go w szczególności przed następstwami nie
przemyślanych kroków, skierowanych przeciwko W ło
chom. Jeszcze niedawno temu rząd grecki za pośred
nictwem mowy Kanclerza Hitlera z 30 stycznia 1941 
roku został poinformowany zupełnie jasno o tym, że 
Niemcy pod żadnym warunkiem nie będą tolerować 
usadowienia się brytyjskich sił zbrojnych na terytorium 
greckim. Nie zważając na to wyraźne ostrzeżenie, 
rząd grecki nie uważał jednak za stosowne wyciąg
nąć z tego jakiekolwiek wnioski 1. w prost przeciwnie, 
ściąge ł do sw ego kraju wojska brytyjskie w coraz 
większych ilościach. W  obliczu tego stanu rzeczy 
rząd Rzeszy nie może dłużej zamykać oczu na fakt, 
że Grecja niedwuznacznie upraw ia politykę z Anglią, 
a wskutek tego jest przeciwnikiem wojennym Niemiec 
ze wszystkimi wynikającymi z tego następstwami.

Od kilku tygodni nie może już ulegać żadnej 
wątpliwości, że Anglia — na podobieństw o  swej eks
pedycji salonickiej w czasie wojny światowej —  czyni 
przygotowania do utworzenia frontu antvniemieckiego 
w Grecji celem podjęcia stamtąd ostatniej próby 
przeniesienia wojny na terytorium Europy. W  związku 
z tym szczególne znaczenie posiadają doniesienia, w

Przemówienie Matsuoki
W przemówieniu radiowym do narodu japoń

skiego wygłoszonym w Hslnking M atsuoka ośw iad 
czył, że pakt neutralności z Rosją oznacza uznanie 
Mandżukuo przez Moskwę. M atsuoka podkreślił n a 
stępnie silne zdecydowanie narodów  niemieckiego i 
włoskiego zwycięskiego doprow adzenia do końca o- 
becnej wojny i zorganizowania porządku światowego 
pó czym zaapelował do Japonii i M andżukuo o wy
kazanie takiego samego zdecydowania, jeżeli pragną 
uzyskać równie wielką przyszłość. Także dla M and
żukuo pakt neutralności z M oskwą otwiera nowe 
perspektywy.

Znamienne wynurzenie 
„Washington Post*

Dziennik „Washington Post" w suchych 
słowach stwierdza, że przyrzeczenia pomocy 
ze strony Roosevelta przyczyniły się do pod
burzenia Jugosławii celem stawienia oporu 
Berlinowi i wciągnięcia jej do wojny. Dziennik 
pisze dosłownie: „Pewne słowa Roosevelta 
były wyraźnymi obietnicami. Roosevelt o- 
świadczył: „Naród brytyjski i jego grecki so
jusznik potrzebują okrętów. Otrzymają je od 
Ameryki. Potrzebują także samolotów. Samo
loty otrzymają z Ameryki". To samo obiecał 
on Chińczykom, a później Jugosłowianom. 
Dopiero po wygłoszeniu tej mowy przez Roose
velta Jugosławia zdecydowała stawić opór 
Niemcom. Nie może być wątpliwości co do 
tego, że mńłe narody zdecydowały się na za
jęcie takiego stanowiska tylko dlatego, ponie-

opanowanych szaleje jeszcze w stanie New 
Jeresey. W zachodniej Wirginii pewna miejs
cowość została przez pożary zupełnie odcięta 
od świata. Nie opanowany dotychczas pożar 
posuwa się w kierunku przedmieść Baltimore. 
Na innym miejscu musiano wysłać celem wal
ki z pożarem tysiące żołnierzy. Ponadto pożar 
lasów w stanie Massachusetts zagraża pomimo 
wszelkich wysiłków akcji ratunkowej obozo
wisku wojskowemu, mieszczącemu 20.000 żoł
nierzy. Pewną inną miejscowość musiano ewa
kuować. Również z dalszych obszarów wscho
dnich Stanów Zjednoczonych donoszą o groź
nych pożarach. Władze obawiają się, że w in
nych okolicach zostały wyrządzone duże szkody

myśl których sztab generalny angielskich sił zbrojnych, 
operujących w Grecji, nawiązał kontakt ze sztabem  
generalnym w Belgradzie. W ostatnich dniach jednak 
Grecja stała się znowu otwarcie terenem operacjnym  
angielskich sił zbrojnych. Odbywają się tam w chwili 
obecnej przesunięcia operacyjne lądowe i morskie 
wojsk angielskich, zakrojone na wielką skalę, a donie
sienia amerykańskie potwierdzają, że w Grecji stoi już w  
pogotowiu armia angielska, licząca 200000 kołnierzy.

Grecja ponosi odpowiedzialność
Na skutek tego, że Grecja sama, jako Jedyna 

państwo europejskie, zezwoliła wojskom brytyjskim na 
wkroczenie na ziemię europejską, wzięła na siebie 
ciężką odpowiedzialność wobec wspólaoty europej
skiej. Niewątpliwie naród grecki nie ponosi winy w  
takim rozwoju sytuacji; tym cięższą jednak jest wina, 
Jaką obecny rząd grecki wziął na siebie przez swą  
nieodpowiedzialną politykę. Rząd grecki spow odow ał 
sam swym postępowaniem sytuację, której Niemcy nie 
mogły dłużej się przyglądać bezczynnie. W obec tego 
rząd niemiecki wydał obecnie swym wojskom rozkaz 
przepędzenia brytyjskich sit zbrojnych z terytorium 
Grecji. Każdy opór, jaki przeciwstawi się niemieckim 
siłom zbrojnym, zostanie bezwzględnie złamany.

Rząd Rzeszy, podając to do wiadom ości rządu 
greckiego podkreśla, że wojska niemieckie przychodzą 
nie jako wróg narodu greckiego i że naród niemiecki 
jest daleko od chęci walczenia z narodem greckim 
jako takim lub zniszczenia go. Uderzenie, jakie Niem
cy są zmuszone przeprowadzić na terytorium Grecji, 
wymierzone jest w Anglię. Rząd niemiecki jest prze
konany, że szybkie wypędzenie intruzów brytyjskich 
z Grecji stanowić będzie nie w  najmniejszym stopnia 
decydującą przysługę dla narodu greckiego i wspól
noty europejskiej.

Berlin, dnia 6 kwietnia 1941 roku- .
(Koniec)

waż liczyły na otrzymanie od nas pomocy. 
My składaliśmy przyrzeczenia pomocy, a Jugo
sławia zgodnie z tymi obietnicami".

Dopiero po zawarciu pokoju
W związku z przewidzianym na koniec 

kwietnia zakończeniem wstępnych dochodzeń 
francuskiego trybunału stanu, amerykańska a- 
gencja informacyjna United Press donosi z Vichy: 
Decvzja w sprawie toku śledztwa wstępnego 
zastrzeżona jest w pierwszym rzędzie rządowi, 
który rozstrzygnie o tym, czy postępowanie 
karne przeciwko oskarżonym Daladierowi, Ga- 
melinowi, Blumowi, Cotowl i Guy la Cbambre 
odbędzie się obecnie czy też dopiero po za
warciu pokoju. Wśród członków trybunału 
zdaje się coraz bardziej przeważać opinia, iż 
rozprawa główna powinna odbyć się dopiero 
po zawarciu pokoju.

TARCICĘ D Ę B O WA
we wszystkich wymiarach s p r z e d a j e  bez 

pozwolenia kupna

T a r t a k  S t . K a m a s a
Sędziszów, pow. Jędrzejów 12

Teksty n o t i m e m o ran d ó w  do  Jugosławii i Grecji
(Ciąg dalszy)



Str 4 N O W Y  8  1 A 9 Nr 47

Ostatnie wiadomości
W dniu 20 kwietnia kanclerz Hitler przy

jął bawiącego z krótką wizytą w Wiedniu mi
nistra spraw zagranicznych królestwa Włoch 
hr. Ciano, w obecności ministra spraw zagra
nicznych Rzeszy von Ribbentropa. Po rozmo
wach, jakie hr. Ciano odbył we Wiedniu z mi
nistrem spraw zagranicznych Rzeszy, dzisiaj 
w godzinach popołudniowych wyjechał on do 
W łoch

Niemieckie biuro prasowe DND dowia
duje się z Vichy, że marszałek Petain przesłał 
ze swej podróży do Pau, Lourdes i Harben 
depeszę do Ojca św. Piusa XII., w której prosi 
go o przyjęcie wyrazów najgłębszej czci.

W dniu 20 kwietnia na pokładzie tran
sportowca wojskowego „Republic* przybyło do 
Manili dalszych 2.200 żołnierzy i oficerów armii 
Stanów Zjednoczonych, celem wzmocnienia 
tamtejszego garnizonu amerykańskiego. Siły 
amerykańskie wynoszą tam obecnie 6000 ludzi 
i mają być w najbliższym czasie podwojone.

Rosja sowiecka weźmie w tym roku po 
raz pierwszy udział w Międzynarodowych Tar
gach, rozpoczynających się w Budapeszcie 2-go 
maja. Przybycie artykułów wystawowych, obej
mujących m. in. skóry, wyroby tytoniowe, na
rzędzia rolnicze i maszyny oraz produkty ro
syjskiego przemysłu chemicznego i elektrycz
nego w ilości 6 wagonów oczekiwane jest tu 
z końcem bieżącego tygodnia.

Po zamknięciu wybrzeży Fukien i Czek- 
jang, przez które w ciągu ostatnich miesięcy 
przewieziono jeszcze znaczne ilości towarów 
z Szanghaju 1 Czungkingu oraz po wprowa
dzeniu zaostrzonej blokady nad wybrzeżem 
Kwantungu w marcu br., Czungking stracił 
ostatnią możliwość sprowadzania posiłków dro
gą swoich rozległych wybrzeży.

Dotychczasowy węgierski konsulat gene
ralny w Zagrzebiu został przemianowany na 
poselstwo. Przedstawicielem dyplomatycznym 
został mianowany dotychczasowy konsul ge
neralny Laszlo Bartok.

W związku z wysadzeniem na ląd bry
tyjskich oddziałów w Iraku, włoski dziennik 
„Corriere della Sera* pisze, iż jest to nowy 
dowód bezwzględnej polityki Wielkiej Brytanii. 
Kiedy Anglia została wyparta z Eurooy i obe
cnie będzie po raz wtóry usunięta z Cyrenalkl, 
chce ona podnieść swój nadwyrężony prestige, 
dokonując zamacnu na inne narody. Arabski 
świat potępia politykę gwałtu angielskiego, 
która może tylko podwoić nienawiść do per
fidnego Albionu. Churchill powinien wiedzieć 
o tym, biegu histord nie da się powstrzy
mać przy pomocy zbrod * i napadów.

Meksykański dziennik gospodarczy „El 
Economlsta* nastrojony na ogół przyjaźnie 
zwłaszcza wobec Stanów Zjednoczonych, w ar
tykule omawiającym ogólną sytuację, wysuwa

Eoraz pierwszy możliwość zwycięstwa Niemiec, 
►ziennik uważa za pewne zanikanie Wielkiej 

Brytanii, jako mocarstwa ekonomicznego bez 
względu na przebieg działań wojennych. Prze- 
widyw a te opiera wymienione pismo na 
fakcie gruntownego zniszczenia angielskich cen
trów produkcyjnych przez niemieckie ataki po
wietrzne.

Szef produkcji urzędu zbrojeniowego Sta
nów Zjednoczonych Begges zakomunikował 
związkowi dziennikarzy amerykańskich, że głó
wna przeszkoda w wykonaniu zbrojeniowego 
programu Stanów Zjednoczonych nie polega na 
akcjach strajkowych, lecz brak zrozumienia o- 
pinii publicznej dla doniosłości i pilności przy
jętych na siebie zadań.

Samoloty japońskie bombardowały w po
niedziałek ponownie mosty łączące szosę bur- 
mańską nad rzeką Mekcng. Równocześnie ob
rzucono bombami kopalnie cyny i obiekty woj
skowe koło Kokiu w prowincji chińskiej ]uennan.

Minister pracy Bevin oświadczył w pe
wnym przemówieniu w Birnlngham, że energia 
życiowa Wielkiej Brytanii od dzisiaj do 1 lipca 
będzie wystawiona na największą próbę.

W związku ze stanowiskiem Turcji w za
kresie polityki zagranicznej nadeszły do Sofii 
wiadomości, że w Ankarze ujawnia się silna 
tendencja w kierunku zbliżenia się do mo
carstw osi.

Jak donosi ajencja Transoceanu, przebieg 
walk w Jugosławii i szybkie załamanie się armii 
jugosłowiańskiej wywarły w Moskwie wielkie 
wrażenie.

jak donosi Havas z Bejrutu, nadeszła tam 
z Jerozolimy wiadomość o przybyciu do tego 
miasta króla serbskiego Piotra w towarzystwie 
gen. Simowicza, wicepremiera, ministra spraw 
zagranicznych i ministra dworu. Samolot króla 
w czasie lotu do Aleksandrii został zaatako
wany, przy czym jeden z ministrów poniósł 
śmierć.

Brytyjski minister pracy Bevin złożył nie
dawno w izbie gmin niezwykle charakterysty
czne oświadczenie: „Izba gmin dopuściła do 
zamykania jednej stoczni po drugiej. Główną 
przeszkodą, jaka zachodzi obecnie w akcji bo
jowej na Atlantyku nie jest zagadnienie sił ro
boczych, lecz brak doków na pomieszczenie 
uszkodzonych okrętów.

Wojska amerykańskie 
wylądowały na Bermudach

N o w y  J o r k .  jak donoszą z Hamilton 
na Bermudach przybyły tam pierwsze wojska 
amerykańskie, celem objęcia służby garnizo
nowej na tej bazie morskiej, przywiezione 
przez amerykański transportowiec „American 
Legion*. Jest to pierwszy wypadek w historii 
Bermudów, aby wojska Stanów Zjednoczonych 
wstąpiły na teren tej starej kolonii brytyjskiej.

Nowy rząd w Atenach
Radiostacja ateńska przyniosła wiadomość

0 składzie osobowym nowego gabinetu grec
kiego, którego kierownictwo objął osobiście 
król Jerzy grecki. Stanowisko wicepremiera po
wierzone zostało wiceadmirałowi Sakellariu, 
szefowi sztabu marynarki, który nadto piasto
wać będzie stanowisko ministra marynarki. 
Ponadto wymieniono nazwiska dalszych mini
strów, a mianowicie generała Panagakosa, któ
ry mianowany został ministrem wojny, gene
rała Nicolaidesa, ministra lotnictwa, generała 
Korzasa ministra komunikacji i kolejnictwa, 
Zuderosa, który równocześnie piastować bę
dzie teki spraw zagranicznych, skarbu i gospo
darki narodowej, ministrem spraw wewnętrznych
1 bezpieczeństwa publicznego został Maniakdes, 
zaś ministrem opieki społecznej i oświaty Ni- 
koloudas. Członkowie nowego gabinetu złożyli 
przepisaną przysięgę.

Zuderos nowym premierom rządu greckiego
Król Jerzy grecki nosił się początkowo z 

zamiarami pełnienia misji prezesa rady minis
trów, jednakże od tego zamiaru odstąpił, po
wierzając to stanowisko Emanuelowi Zudero- 
sowi. W tym charakterze Zuderos złożył w rę
ce króla przepisaną przysięgę służbową. Poza 
stanowiskiem premiera, ma on w swym ręku 
portfele spraw zagranicznych, skarbu i gospo
darstwa narodowego. Wicepremierem jest na
dal wiceadmirał A. Sakelaron.

Taniec nieboszczyków w Londynie
Ganewa. Jak donosi „Daily Sketch* sloga- 

nerr rządu Churchila jest zdanie: „Pozwólcie 
ludności tańczyć!* Jest on wynikiem urzędo
wych narad co do stanowiska w sprawie zabaw 
tanecznych w okresie wojny powietrznej. W o- 
kresie ostatnich ataków powietrznych ucierpia
ły wskutek eksplozji pocisków bombowych licz
ne lokale zabawowe, położone w sąsiedztwie 
ważnych zakładów przemysłu zbrojeniowego, 
przy czym pociągnęło to za sobą zgon wielu 
tancerzy t tancerek. Ministerstwo bezpieczeń
stwa rozstrzygnęło w sposób ostateczny zagad
nienie istnieni a lokali tanecznych po myśli po
wyższego sloganu. Mieszkańcom nie powinno 
się utrudniać życia i odejmować „rozrywki* 
właśnie w czasie ataków lotniczych. Rząd nie 
chce jednak wziąć na własną odpowiedzialność 
wypadki śmiertelne, jakie wyniku ją * brzemienia 
wspomnianego zarządzenia.

Gazeta urzędowa pow. jędrzejowskiego
Obwieszczenie

Sspital Miejski w Kielcach Św. Aleksandra, komu
nikuje, i e  z dniem 1 kwietnia 1941 roku obowiązuje w tym 
szpitalu następująca taksa:
Odział chirurgiczny, ginekoliczny i weneryczny • 10,50 sł.

„ wewnętrzny i zakaźny 9.00 „
Każda gmina obowiązana jest przy umieszczeniu chorego 
wpłacić s góry dwutygodniową zaliczkę w wysokości 150 sł. 

Jędrzejów dn. 10. III. 1941 r.
Starosta Powiatowy
Dr. v. BALLUSECK

Wiadomości potoczne
JĘDRZEJÓW 25. IV. 1941.

Kredyty budowlane z Komunalnej Kasy 
O szczędności Powiatu Jędrzejowskiego 
w Jędrzejowie. W związku z wydanym przez 
władze administracyjne zarządzeniem o wykoń
czeniu rozpoczętych budowli zwłaszcza miesz
kaniowych, Komunalna Kasa Oszczędności Pow. 
Jędrzejowskiego w Jędrzejowie udzielać będzie 
pożyczki krótkoterminowe odpowiednio zabez
pieczone, chcąc zainteresowanym pójść na rękę. 
Wnioski należy kierować do Dyrekcji Kasy. 
Formularze do wniosków można nabywać 
w kasie. Wyłączeni z jakiejkolwiek pomocy 
finansowej są ci wszyscy, którzy nie dają do
statecznej gwarancji terminowego zwrotu po
życzki, jak również tacy reflektanci, którzy 
w latach ubiegłych swych pożyczek terminowo 
nie spłacili i narażali Kasę na trudności 
w ściąganiu należności.
K I E L C E

Biura Kurii Diecezjalnej w Kielcach zo
stały przeniesione na ulicę W esołą 25, pierw
sze piętro front. Godziny urzędowania bez 
zmiany.

Mianowania. Ksiądz Stanisław Wysocki, 
administrator parafii Bębolno w powiecie ję 
drzejowskim, został mianowany proboszczem 
parafii Cierno pow. Jędrzejów.

Kino-Park w Kielcach wyświetla w bież. 
tygodniu doskonały film pod tytułem „Ta, której 
pragnął*. Nadprogram aktualny tygodnik Ge
neralnego Gubernatorstwa.

Skazany na śmierć. Przez sąd specjalny 
w Kielcach został skazany na karę śmierci 
i utratę praw obywatelskich 35 letni Eugeniusz 
Pawlik z Jędrzejowa. Skazany podawał się 
w wielu wypadkach za tajnego policjanta, wy
łudzając w ten sposób pieniądze od żydów. 
Zainkasował on mianowicie od jednego żyda 
100 zł., lecz gdy zażądał jpieniędzy od na
stępnej swej ofiary, pewnej żydówki, która 
zrobiła doniesienie do policji, został ujęty. Przy 
Pawliku znaleziono adresy jeszcze dziesięciu 
żydów, których miał zamiar w ten sam sposób 
okraść. Skazany był już ośmiokrotnie karany 
za podobne wyłudzenia o łącznym wyroku 8 
lat więzienia. Wyrok został wykonany.

Uniewawżniam dowód osobisty wydany 12 III. 
40 r. przez gminę Wodzisław nr. 94740 
oraz dowód służbowy wydany 1. VIII. 40 r. 
przez Starostwo w Jędrzejowie nr. 85 na 
nazwisko Turek Jan. 22

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty, wydany przez 
gminę Prząsław, na nazwisko Papka Wła
dysław, wieś Sudół. 23

INTELIGENTNA chciałaby zająć się gospodar
stwem u kuluralnego, inteligentnego księ
dza. Szczegóły adresując: Jędrzejów, Po- 
ste-restante „Anonke*. 24

OŁÓWKI wszelkich gatunków na składzie

Nowy Czas - Księgarnia

Ogłaszajcie się w „NOWYM CZASIE"


